

مجلس همچنان در راس امور است

دهم آذرماه سالروز شهادت آیت الله مدرس، روز مجلس شورای اسلامی نام گرفته است.



شهادت مدرس و روز مجلس در آیین جام جم آنلاین

مجلس همچنان در راس امور است

جام جم آنلاین: دهم آذرماه سالروز شهادت آیت الله مدرس، روز مجلس شورای اسلامی نام گرفته است. جایگاه این نهاد قانونگذاری بدان پایه بود که بنیانگذار جمهوری اسلامی بارها تاکید داشتند که "مجلس در راس امور است." اگرچه هر از گاهی برخی افراد در راس امور بودن مجلس را زیر سوال می برند اما نمایندگان مردم در خانه ملت همچنان بر این نکته تاکید دارند. نکته ای که حضرت روح الله نیز روی آن پافشاری داشتند و آن اینکه "مجلس در راس امور است."

خبرنگار جام جم آنلاین به مناسبت روز مجلس و به یاد جمله تاریخی حضرت امام (ره) مبنی بر اینکه "مجلس در راس امور است" به سراغ نمایندگان مردم در خانه ملت رفت، تا در این باره با آنان به گفت و گو بنشیند.

منتخب ملت در راس امور است

اسدالله بادامچیان نماینده تهران با تاکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی از برکات نظام است، گفت: همانطور که حضرت امام (ره) فرمودند این قوه در راس امور قرار دارد.

وی افزود: مجلس منتخب ملت است و ملت در راس امور است.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس تاکید کرد: در حال حاضر در راس امور بودن مجلس به خوبی نمایان است.

مخالفان مجلس شعر می گویند

رئیس فراکسیون روحانیون مجلس نیز مجلس را در راس امور دانست و گفت: از نظر واقعیت و جایگاه قانونی این قوه در راس امور قرار دارد.

محمدتقی رهبر افزود: مجلس شورای اسلامی در جایگاه اصلی خود قرار دارد چرا که همین مجلس است که به وزرا رای اعتماد می دهد و حتی می تواند آنها را عزل کند.

نماینده اصفهان اظهار داشت: حتی لوایح دولت توسط مجلس تایید می شود و در واقع این مجلس است که کابینه دولت را شکل می دهد.

وی گفت: شورای نگهبان مصوبات مجلس را با شرع و قانون اساسی تطبیق می دهد بنابراین هیچ مصوبه ای از مجلس خلاف دین اسلام و قوانین موجود نخواهد بود.

«#رهبر» با اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه مجلس در راس امور نیست، افزود: به جرات می توان گفت که این افراد «#شعر» می گویند چراکه مجلس، شان و جایگاه خود را حفظ کرده و توانسته رسالت خود را به خوبی انجام دهد.

وی با بیان اینکه البته مجلس می تواند بهتر از این عمل کند، اظهار داشت: همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند مجلس باید کلان نگر باشد و اگر از این منظر بخواهیم ارزیابی از عملکرد مجلس داشته باشیم قوه مقننه نمره 15 می گیرد.

رئیس فراکسیون روحانیون مجلس تاکید کرد: مجلس باید از اقتدار و موقعیت خود برای مقابله با تخلفات به خوبی استفاده کند.

کارنامه درخشان است

جعفر قادری نیز معتقد است که مجلس تلاش دارد تا با اقتدار وارد مسائل شود و شان و جایگاه خود را حفظ کند.

نماینده شیراز گفت: ورود مجلس به موضوعات اجرایی، قضایی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی از نگاه نظارتی بوده و در همین راستا کارنامه خوبی از خود برجای گذاشت.

وی افزود: با توجه به مقتضیات زمانی عملکرد مجلس خوب بوده و اثرگذاری خوبی هم داشته است و اگر تعامل دولت با مجلس بیشتر می بود، اثرگذاری مجلس نیز بیشتر می شد.

عنصر نظارت در راس امور بودن را تقویت می کند

عبدالحسین ناصری معتقد است که اگر مجلس بعد وظیفه نظارتی خود را تقویت کند در راس امور بودن آن مشخص تر خواهد شد.

نماینده گرگان افزود: البته نمایندگان در تلاش هستند تا به وظیفه قانونگذاری و نظارتی خود بهتر و بیشتر جامع عمل ببوشانند.

وی تأکید کرد: مجلس همچنان در راس امور است و این قوه به خوبی وظایف خود را انجام می دهد.

استانی شدن انتخابات مشکلات را کم می کند

مهرداد لاهوتی نیز تأکید دارد که نمایندگان باید به دو وظیفه قانون گذاری و نظارتی خود بیشتر توجه داشته باشند.

نماینده لنگرود با بیان اینکه نمایندگان در تلاش هستند تا در راس امور بودن مجلس بیشتر نمایان شود، گفت: بسیاری از وظایف غیر نمایندگی و مسائل حاشیه ای وقت نمایندگان را می گیرد و همین امر باعث شده تا مجلس از جایگاه واقعی خود کمی فاصله بگیرد.

وی گفت: نمایندگان باید وقت مطالعه و فکر کردن داشته باشند تا بتوانند درست قانون وضع کنند اما در حال حاضر مشکلات حوزه انتخابیه و کارهای غیر وظایف نمایندگی، آنان را درگیر مسائل حاشیه ای کرده است.

لاهوته تصریح کرد: مردم انتظار دارند نمایندگان به امور آنها بپردازند که همین انتظار در دسرهایی را برای نمایندگان ایجاد می کند.

وی با اشاره به طرح استانی شدن نمایندگان در انتخابات مجلس، گفت: البته این طرح در مجلس مصوب نشد و اگر به تصویب می رسید برخی از مشکلات موجود را کم می کرد.

لاهوته اظهار داشت: با استانی شدن انتخابات مجلس، چهره های شاخص استان در انتخابات مجلس راه می یابند و نمایندگان به جای رسیدگی به مشکلات حاشیه ای به مسائل استان توجه خواهند کرد.

مجلس در راس امور بوده و خواهد بود

محمود احمدی بی غش نیز تأکید دارد که مجلس در راس امور بوده و خواهد بود.

نماینده سازند تصریح کرد: قوه مقننه وظیفه ذاتی قانونگذاری و نظارت بر امور را بر عهده دارد و عالیترین دستگاه نظارتی در کشور است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: فرمایش پیامبرگونه امام راحل مبنی بر اینکه «#171؛ مجلس در راس امور است» نقش و اهمیت این نهاد را در نظام ما محکمتر و استوارتر کرده است.

مجلس عصاره ملت است

بیژن نوباوه نیز تأکید دارد که مجلس باید در راس امور باشد چرا که عصاره ملت است و عصاره ملت یعنی در راس امور بودن است.

نماینده تهران معتقد است که در شرایط حاضر مجلس در راس امور قرار دارد و اگر این نهاد در راس امور نباشد یعنی ملت در راس امور نیست.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: برغم همه تلاش هایی که صورت می گیرد مجلس از جایگاه خوبی برخوردار بوده و به لطف خدا در راس امور قرار دارد.

در راس امور بودن مجلس تردیدی نیست

محمد کرمی راد نیز تأکید دارد مجلس به عنوان یکی از قوای سه گانه کشور در راس همه مسائل و امور به فعالیت خود ادامه می دهد.

وی افزود: باید این نهاد قانونگذاری و نظارت بر امور در راس همه مسائل باشد.

نماینده کرمانشاه گفت: هیچ تردیدی نیست که قوه مقننه در راس امور کشور قرار دارد.

استقلال مجلس نشانه راس امور بودن آن است

ولی اسماعیلی نیز معتقد است که مجلس از شان و جایگاه مهمی در نظام ما برخوردار است و با اقتدار به وظیفه قانونگذاری و نظارت بر امور می پردازد.

نماینده گرمی و دشت مغان اضافه کرد: امروز نقش و اهمیت مجلس نزد مسئولان و ملت به خوبی مشخص است و این نهاد قانونی در چارچوب قانون اساسی است و اعتقاد به آرمان های نظام و آرمان های امام راحل حرکت می کند.

وی گفت: باید با تعامل بیشتر در راستای منافع ملی و رفع مشکلات مردم گام برداشت.

اقتدار مجلس هر روز بیشتر از دیروز

احمدعلی مقیمی نیز معتقد است ارزش و اقتدار مجلس هر روز بیشتر از دیروز می شود.

نماینده بهشهر و نکا گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران با رای ملت شکل گرفت و مجلس هم به عنوان یکی از قوای سه گانه با رای ملت شکل می گیرد و در چارچوب قانون اساسی و تبعیت از منویات مقام معظم رهبری فعالیت می کند.

وی با بیان اینکه قانونگذاری و نظارت بر امور دو وظیفه اصلی مجلس شورای اسلامی است، گفت: همه باید کمک کنند تا نمایندگان ملت در جهت تحقق اهداف نظام و رفع مشکلات مردم گام های اساسی بردارند.